
 

 

Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku täiskogu otsus  
30. jaanuaril 2024 

  
Meie, Moskva Patriarhaadi isevalitseva Eesti Õigeusu Kiriku (edaspidi MPEÕK) 

vaimulikud ja ilmikud, arutasime 30.01.2024 Tallinnas Jumalaema Kiirestikuulja 
ikooni kirikus toimunud täiskogu erakorralisel koosolekul olukorda, mis on 

tekkinud seoses sellega, et Politsei-ja Piirivalveamet on alustanud menetlust 
Tallinna ja kogu Eesti metropoliit Eugeni (Reshetnikovi) tähtajalise elamisloa 

pikendamisest keeldumise kohta. 
Metropoliit Eugeni valiti Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku eestseisjaks 

29. mail 2018 toimunud MPEÕK täiskogu koosoleku salajasel hääletusel. 
Valimise ajal tundsid paljud meie vaimulikud teda kui Moskva Vaimuliku 

Akadeemia rektorit, kes oli seda Õigeusu Kiriku kõrgkooli juhtinud enam kui 20 
aastat. Metropoliit külastas Eestit sageli kirikupühadel, mistõttu juhindusid 

MPEÕK täiskogu saadikud eestseisja valimisel muu hulgas ka oma teadmistest 
piiskopi isikuomaduste kohta. 
MPEÕKi eestseisjana teenitud aastate jooksul on metropoliit Eugeni end 

näidanud innuka Evangeeliumi õpetuse kuulutajana ja seetõttu on ta pälvinud 
oma paljurahvuselise, sealhulgas eestikeelse koguduse seas täieliku toetuse ja 

mõistmise.  
Ühiskonnas, kus on palju lahkarvamusi ja vastasseise, on just Kirik 

Evangeeliumile omase rahu allikas.  
Juba Ukraina sõjalise konflikti esimestest päevadest alates hakkas Kirik 

metropoliit Eugeni õnnistusel pakkuma jõukohast materiaalset abi pagulastele, 
lohutama kannatanuid ja palvetama selle eest, et Ukrainasse saabuks kauaoodatud 

rahu.  
Igal liturgial palvetatakse MPEÕK kirikutes Jumalast kaitstud Eesti riigi, selle 

võimude ja kaitseväe ning vaikse ja rahuliku elu eest.  
Täna, kui metropoliit Eugeni vastu esitatakse alusetuid väiteid, et ta kujutab 
endast ohtu Eesti julgeolekule, tunnistame, et MPEÕK eestseisja on oma sõnades 

alati olnud vastutustundlik, ja see on takistanud tema arvuka, väga erinevate 
vaadetega inimestest koosneva karja lõhestamist. Evangeelium kutsub meid 

ühtsusele Kristuses, armastusele ja kannatlikkusele. See, nagu ka üleskutse rahu 
ja stabiilsuse saavutamiseks Eesti ühiskonnas, on olnud metropoliit Eugeni 

jutlustes kesksel kohal. 
Kirik on orgaaniliselt seotud oma eestseisjaga, nii nagu vaimulikud lapsed oma 

vaimuliku isaga ja võimalik otsus keelduda metropoliit Eugeni elamisloa 
pikendamisest võib olla tõsiseks katsumuseks kogu meie Kirikule.  

Seetõttu palub kogu Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kirik, keda esindab 
täiskogu, et metropoliit Eugeni elamisluba pikendataks. 


